Confessio

Cum autem ad diem assignatum
hec cum suis amicis compareret
eius sacramentis ad officium accessit
Cum ergo diabolus predicat car-
tam in mediū plurimis; dum fuisset;
apta nihil peneius in ea est inueni-
tum. **T**unc confusus diabolus subi-
to evanuit; et domina fuit laudata.
4. **I**tem ad idem. Refert eis.
quod cum quidam monachus Euāgeliū
cum p̄ctō mortali legēt diabolus
intravit in eum. qui omnibus adueni-
entibus sua improbarbat p̄ctā. Eum
autem quidam accedens fuisset ofusus
per eum; ille cum oratione accedens
ad sacerdotē confessus est plenarie
p̄ctā sua. et cum p̄teriret an eum et
iter a circūstantibus incitaret ut
quis esset respondit democatus
sanctus et iustus est et amicus dei.
Eum ergo requiretur quia primus
malum de eo dixerat. dixit nūc eum
nonisset. **H**ec est demois de
ceptiua. Legitur in libro de vita et p-
fectione s̄m̄ p̄dicatorum quod duo boi
frēs obserantes in montibus yber-
nie. qui viam inuenire non valētes
dū aspiceret an se viderūt quondam
hominem pue stature. quē cum vo-
cassent fugē eos cepit. Qui cum eum
secuti fuissent et attingissent. reque-
sita via noluit respōdere. His eis
multū instassent et inquirebant quae
esset. **A**ndit triginta animis demo-
nibus hic seruiū homogium eis fe-
ci et sigillum in manib⁹ meis por-
to visitant me in diueris figuris.
et quicquid precipiūt facio semper.

Eunq; vñ illorū s̄monem ei facere
et tangere acerbitatē penarū in-
ferni. vilitatem p̄ctā et infinitatez
diuine mie. ille compunctus req̄uit
consilium quō possit saluari. **T**unc
fit confitere omnia p̄ctā tua. quia
virtus confessionis tanta est ut frā-
get omnem p̄tatem diaboli. miti-
git omnē iram dei et induat te in
virtutē. **E**um ergo ille cum perfecta
oratione fecisset statim sigillū de-
monis de suig manib⁹ abasum ē
Tunc frēs ut agnoscatis magis ple-
narie adhuc virtutem confessionis.
Sta hic in nemore ostendenter et si
diabolus cui homogium fecisti. dū
venerit te nō cognoverit. **D**eus in
dulcit tibi p̄ctā tua. **Q**ui confitug
de diuina mia. demonez expecta-
uit et cum magnis exortaturis p̄ re-
cessum fratris. venisset demō inter-
rogasset hominem si suū seruum vi-
dissit. **E**ui respōdit ille. Ego suū ille
qui xxx annis seruiū tibi. **Q**ui dia-
bolus. mentiris. nunquid vidi te. sed
quero illum qui sigillum meū habet
in manib⁹ suis. **I**lle ergo hec audiens
accedens ad frēs permanē-
ter deo fuinit. **I**tem ad idem
Legitur in libro de septem doct̄p̄bus.
quod quidam flagitosus. qui erat di-
ditus voluntati demōnis. ut demō
in humana spē eum associaret. Eum
autem quondam die eum instasset
ad balneum ut suffocaret eum. dum
frentur iste iuuenis timeret. multo
diabolo et eo phibente ingressus
est ecclesia. et sacerdoti ibi inuenito

cum magna cōtritionē fuit omnia
 peccata sua confessus extra ecclias
 diabolo expectante. Et q̄i demon
 ingredi non audiebat oīs intrā-
 tes rogabat ut suum sociū festia-
 rent. Ille tandem confessus et exiens
 Eum iam ignot⁹ apparēt. demon
 interrogat⁹ si vidiss⁹ socium suu⁹
 Qui iuuenis. ego sum. tūc demon-
 mentiris. Nam video angelū dī
 iuxta te ambulātem. Tunc iuueis
 stupens et se mymēns signo crucis
 remisit demonem confusus. Ter-
 cio est malor⁹ examinatiua. Audi-
 ui a quedā p̄dicatori fide digno-
 ce semel duo predicatori ibāt p̄
 viam. quor⁹ unus erat penitēti-
 riū dñi pape et sanctus homo. et
 alter erat mulū ignoscens et p̄v
 Cum ergo trent p̄ viam et ad qđ-
 dam castrū venissent. in quo erat
 mulier que adulteriū cōmiserat
 eū quodā de penteia sua. et ppter
 enormitatē p̄cti et rubescētias
 humanam. xij. annis absqz confes-
 sione retinuiss⁹. Dūz vidisset illos
 fratres in ecclia celebrātes dixit
 intra se isti non agnoscunt te nec
 vñq̄ redibunt ad istas ptes. et jo-
 issis dices p̄ctā. Celebrata missa
 ad penitentiariū accessit stāte so-
 cio ex opposito. et cum p̄ctā sua cō-
 fiteretur. ad quālibz expressionez
 ymus p̄cti unus buffo exhibat de
 ore eius saltando exhibet ecclias.
 Tandem confessis omnib⁹ p̄ctis
 cum veniss⁹ ad illud p̄z verecun-
 dia noluit confiteri. Et dū absol-

ueret⁹ a penitentiario. et ipa vell⁹
 recedere. soci⁹ penitētiarij vidit
 q̄oēs illi bufones qui exuerant
 cum uno alio maiori et enormioris
 forme ingressi sunt oīs os mulie-
 ris et ventrem. recedit mulier nō
 confessio p̄ctō. scilicet adulteri⁹
 cedunt fratres. Et cum p̄ vnam
 leucam iuissent. socius penitēti-
 riū ei reuelauit visionem quaz vi-
 derat de muliere confessā. Qui ter-
 titus tristis dixit. certe celavit a-
 liquid in sua confessiōe. et cum re-
 dissent ut ea cōuerterent. eaz suf-
 focatam iuenerūt. Qui oīrūt
 modo mirabili cum ieiūnijs et cō-
 mbus cepunt implorare diuīmaz
 clementiam ut dignaretur ostendere
 quid significabatur p̄ visionē
 ostensaz. Tercia die apparuit eis
 mulier equitans sup draconem et
 duo spentes crudeles angentes
 collum eius. surgebant ei⁹ ubera-
 duo bufones terribiles erāt sup
 eius oculos. ac de ore eius. ignis
 sulphure⁹ expirabat. duo canes
 denorabāt manus ei⁹ crudeliter
 et due sagitte ignite immittebātur
 in aures eius. in capite ei⁹ stabat
 lacerte. Quam cum vidissent fra-
 tres territi coruerūt. illa autem
 nolite timere amici dei. Nā ego
 sum illa maledicta mulier q̄ alia
 die vobis fui confessā. et quia celavi
 in confessione tale p̄ctū. sum adiu-
 dicta p̄petuo huic pene. Tūc pe-
 nitentiarius. Adiuro te per xp̄m
 verum et viuuū ut informes me de-

Confessio

duobus dubijs. **P**rimū quid significat hec diuersitas penarū. **T**unc illa. **L**acerte capitia sunt in punitōne ornātorū capitis. bafones oculorū in punitōne corruptorū aspectū. sagitte ignite. in punitōne corrupti audītus. ignis oris in punitōne diffamatōnū. osculorū. cantationū. et imūdorū vborū. **H**erpētes sugentes vbera in punitōne. qz sustinui imundos tactus. **H**z crudelitas canū istorum crudelissimorū in punitōne tactū imundorū. et quia multa bona dedi porcis et cāmbi de quibus poterāt nutriti paupes xpī. **E**quito autem sup hunc diaconē. qui iex pressibili dolore me cruciat. et cō burit omnes tibias meas et omnia viscera mea in punitōne imundarū operationū que in seculo gessi. **T**unc penitentiarius dixit. **A**go te secūdo ut soluas mihi secūdū dubium meū. **Q**ue sunt pētā ex quibus gentes magis dānantur. tūc mulier. **H**omines p omnē viaz pēti ad infernū descēdunt. **H**z mulieres p qualitatōr genera pētōr sc̄ p pētīm lingue. p pētā ornatus et pētōmis. p pētā sacrilegijs. et p erubescētiam confessionis. **C**um ergo interrogaret an possi iuuari diacono cū mirabili cruciati subito elevans ad infernū portauit. **I**tez ad idem. Legitur in libro viij dois spūss. qz fuit quidum iusti et honestus valde. qui hñs vxorem sterilem rogauert ambo deum. vt mi-

serius edx eis plēm occedet. et diuino seruicō manciparēt. **C**ūqz exauditi a deo. et filium simul habuissent. et trāsacta puericia moāchum statuissent. ipse quoqz sanctissime suo creatori devote seruit. **C**it qz pī alium filiū non habebat vñacū vxore sua. suas facultates sic distribuebat paupibus. et iam pīes pauprum vocaretur. **V**z aut quidam iuuens fuit domī vxorem dñi adamass. et ipa inclinata ad pētī ab eo ocepit filium et oceptum occultauit otinuando et augendo largitionē elemosinārum dictaz. **T**andē peperit filiū et eūdem extinxit pīris manibus et sub lecto pīrio sepelinit. **T**adē morietur maritus ei. **Q**uo mortuo ipa mulier plus instanter. et sine freno libidine incepit vacare. **C**ideo secūdo ocepit. et iterū filium peperit. et extinxit pīris suis mīibus sicut pīmū. nec offitebatur hec pētā alicui. sed in multitūdie elemosināp offisa. sine confessione sperabat saluari. **T**andem mulier infirmatur monitetur ad confessionē. sed illa decennit. tandem mortua est. et finaliter ad infernum porta ta. **E**ui mortem audiens moāchū instanter p ea incepit orare ieiunare celebraē disciplinas accipe. Et duz quadā die deuotissime celebraret vñdit mīrem suā iuxta se. et duos diacones horribiles mammillas et totum corpus cruciātes. **C**um aut filiū interrogass. qz liter

Confessio

ei esset respondit flens et eiulans
quod damnata erat propter verecundi-
am penitendi. Quod nullum bonum pro-
ficit ubi virtus confessionis deficit.
Tunc filii. Quid significat isti dia-
cones tunc mī. Fetus quos lacta-
re debui proprijs manibus extinxī.
Et ideo sunt mihi dati in penam
eternā. **I**Quarto est deo reconciliatiua. Legitur in libro de vī domī spūssancī. quod fuit quidā sacerdos
denot⁹. qui celebriata missa retro
altare vidit diabolū scribētem in
pgamenō longissimo. Eunq; pga-
menū deficeret ei incepit cū den-
tib⁹ ampliare mō sutoris. ut maio-
rem poss⁹ recipere scripturā. **I**d qz
accedēs sacerdos in virtute ihū
xpi diabolo p̄cepit ut in p̄sentia
totius populi diceret quid ibi scrip-
sisset. respondit demon. Hic scrip-
si omia mendacia et detractōnes.
aspectus impudicos. cogitationes
imundas. vanitates. et oīa pecca-
ta populi tui. quod hodie in ista ecclia
comiserunt. **H**ec facta in ecclesia
deū offendūt et letificant nos mi-
micos. Tunc sacerdos assumpto p-
gamenō et lectis pctis pplo nun-
ciauit. Cumq; ad monitione sacer-
dotis pfecte fuissent ottriti et ofes-
si. tota illa scripture fuit de pga-
menō deleta. et demō ofusionē at-
tendēs recessit dolēs. **I**tez ad
idez. Legitur quod sancti Paul⁹ sim-
plex staret in forib⁹ cuiusdaꝝ ec-
clesie. venit vñ iuuemis lasciuus
ornatus et composit⁹ sup cui⁹ hu-

meros stabat diabolus in figura
symee et catti et simo turpitudine
sputis et alijs spurcicijs implebat
eius faciem et eū totum. **A**ngelus
autem seqbatur eū a longe cōsu-
sus tristis et verecūdus. Tandem in-
greditur iuuemis eccliam et audi-
vit verbum pphete. Ianamī mun-
di estote et c. Cum ergo his verbis
premeditatis fuisset contritus et
confessus egreditur de ecclia. vi-
dit beatus paulus quod bonus āge-
lus amplexando eum tenebat. et
eū imtheo pulcerimo tergebat
eius oculos faciem et cetera men-
tra. **D**emon vero seqbatur eum a
longe verecund⁹ et confusus. tūc
sanctus vocans iustenem. req̄suit
quid operatus fuiss⁹ in ecclia. et
cum sciuisset quod fuerat confessus.
narravit sibi suam visionem. et q⁹
modo fuerat deo reconciliat⁹.

Item ad idem. Legitur in li-
bro de septē domī spiritussancī.
quod quidam clericus in diuerb⁹ et ma-
ximis peccatis impliq̄at⁹ deo in-
spirante confessus est. et peccata
sua scribens iuit parisius ad san-
ctum victoriē. et quia p̄e nimio do-
lore non poterat legere suā scrip-
turam. confessori suo eaꝝ tradidit
ut eam legeret et ip̄e responderet
sic vel non. Confessione facta con-
fessor deliberationem retinuit de
p̄nia iniugenda. et vocatis multis
cum cartulam apuiss⁹ inuenit totū
deletū et pgamenū ita mūdū et al-
bum ac si nunq; fuisset scriptum.

Confessio

Et rediens ad eum plenitudine remissionis et abundantiam diuinitatis nunciauit. **Q**uinto est de monis oditiua. **R**eferit Cef. qdādam doctōr mirabilis fuit p̄silius de ordine fratrum predicatorum. **E**nī nomen est sanctus Thomas de aquino. **N**ui cū infirmaretur et dia bolus transiret subito p camera eius. non valens pfectam sanctitudinem eius ferre. sanctus Thomas vocauit eum. **T**ūc totus timidus stans ī angulo camere clamabat. **D**imitte me lucerna veritatis qdām nobis. sed cōtra nos ī tua vita aspicio. **E**ūqz sanctus Tho. p̄ciperebat ei ut dicēt quid p̄lō odio habet ī religione xp̄iana. et quid ei plus noceret. r̄ndit coactus dico sed merita tua arguūt me. et ideo notifico qdā confessionem p̄lō odio et nobis displicet et plus nocet. **N**ā p̄ctā mortalia prouocant iram dii auferunt bñficia. tenent p̄ctōres ligatos. sed confessio omnia solvit et restaurat. **I**tem ad idē. **R**eferit jacob⁹ de vitriaco. qdā cū quidam magnus p̄ctōr infirmaretur ad mortem diabol⁹ timēs ne confiteret. ī forma sacerdotis ei apparuit cui confessus. **P**ū post mortem puentum fuiss; ad iudicium. demon allegabat eum non fuisse confessum. eo qdā ip̄e deceptorie eius audiuerat p̄ctā. **S**ed sancti angelii oppositum asserebat eo qdā contritus fuiss; et ex impositōne domini locum sacerdotis tenētis. alti-

sacerdoti non fuiss; confessus. **E**ū igitur diuina iusticia mādasset vt ad corpus rediret et ofiteretur si vellet. demones incepunt clamare. **T**raditus est ei gladius nře iugulationis. **I**tem ad idē. **R**eferit Cef. qdā sacerdos fuit ī Colonia iuuensis multum ī mundū. **E**ūqz sacerdos se suspēdiss; eius concubina audita eius morte terribili multuz penitēs monasteriū est ingressa. **T**unc demō ī specie sacerdotis ei apparenſ instabat eam ut confiteretur ei. **E**ūqz illa rēnueret ei confiteri instabat no[n] esse ac die ab eo. **Q**ue stupens et dolens. **D**um em̄ p̄posuiss; ofiteri generaliter priori fratum predicatorum. et ille iam veniss; ad monasterium. demon incepit clamare. **N**ūq̄ te temptabo. nūq̄ tibi apparebo. nūq̄ te molestabo. soluz et non ofitearis. **Q**uia hoc est nostrum venenum. **E**ūqz illa p̄ter hoc non omittet. ille volitabat p̄serem. et cum confessione incepiss; confusus recessit. **I**tez ad idē. Legitur ī vita et pfectōne fratrū p̄di. qdā frater audiēs confessiōnem cuiusdaꝝ p̄ctoris. vedit ī collo eius catenam quam tenebat diabol⁹ ī spē homis usq; ad portam ecclie p̄tensam. et confessio uno p̄ctō cadebat unus nodus et tandem pfecta confessione catena penitus est destructa. **C**um autem diabolus rogaret de porta ecclie ut saltem unum nodum dimittet.